
 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

                                                    RESOLUCION DCS 171 /2022 
Bahía Blanca, 4 de mayo de 2022 

 

VISTO 

 

La licencia de la Lic. Natalia Krause (Leg. 14624) a su cargo de Ayudante DS en 

la asignatura Fundamentos del Cuidado (Cod. 20083) y Fundamentos del Cuidado 

Enfermero (Cod. 20085);  

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que es necesario sostener los cargos docentes del equipo de la materia de 

referencia;  

 

Que las Profesoras de dicha asignatura, Lic. María Ana Astengo y Mg Brenda Di 

Giácomo proponen contratar a la Lic. Stefanía Mitili (DNI 41.858.824);  

 

 Lo aprobado en sesión plenaria el 4 de mayo; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Contratar a la Lic. Stefanía Mitili (DNI 41.858.824) como Ayudante 

“A” dedicación simple para cumplir funciones docentes en la asignatura Fundamentos 

del Cuidado (Cod. 20083) y Fundamentos del Cuidado Enfermero (Cod. 20085) a partir 

de la efectiva posesión del cargo y hasta el 31 de diciembre de 2022, o hasta que finalice 

la licencia de la Lic. Natalia Krause;  

 

ARTÍCULO 2º: Financiar dicha erogación con el ahorro presupuestario generado de la 

lic. Sin goce de haberes de la Lic. Natalia Krause (Planta 21028687);  

 

ARTÍCULO 3º: Incorpórese al Expediente 1619/22- Pase a la Dirección de Personal y, 

cumplido, gírese a la Dirección de Economía y Finanzas. Cumplido, vuelva. 


		2022-05-04T08:13:13-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2022-05-04T11:36:02-0300
	BADR Pablo Juián




